
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
0D S PERUANA DENOTA 

e 

0956 RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-36- 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1499 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Expediente Compañía Domicilio Datos Constitución Registro Mercantil domicilio actual 

No Actual Notaría No | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

4 CONSULTORA MACRO 

168016 | LAW PROCESS S.A. QUITO ¡| QUITO 17 | 21/01/2013 | QUITO 581 | 144 | 14/02/2013 

2 168021 | COGNITIBE S.A. QUITO | QUITO 6 | 02/07/2012 | QUITO 3364 | 143 | 09/10/2012 

3 PRORECYCLING CIA. 

168024 | LTDA. QUITO | QUITO 37 | 05/11/2012 | QUITO 447 | 144 | 31/01/2013 

4 INMOPROYEKTA CIA. 

168091 | LTDA. QUITO | QUITO 31 | 10/01/2013 | QUITO 577 | 144 | 14/02/2013 

COMPAÑIA DE 

5 TRANSPORTE PESADO 

ORIENTALES EXPRESS 

168126 | TRANSPORIERSA S.A. QUITO | QUITO 9 | 19/10/2012 | QUITO 416 | 144 | 29/01/2013 

6 168135 | IMERCASS S.A. QUITO | QUITO 7 | 21/11/2012 | QUITO 138 | 144 | 10/01/2013 

TRIGON ONE 

7 CORPORATION CIA. 

168145 | LTDA. QUITO | QUITO 3 | 19/07/2012 | QUITO 491 | 144 | 05/02/2013 

6 HOGARPLUSYCO CIA. 

168150 ¡ LTDA. QUITO ¡| QUITO 3 | 01/10/2012 | QUITO 490 | 144 ¡ 05/02/2013 

9 BENEDIZIONE RENTA 

168162 | DECARROS CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 31 | 17/08/2012 | QUITO 3768 | 143 | 13/11/2012 

10 BINCOMOND SERVICES 

168173 | CIA. LTDA. QUITO | QUITO 2 | 17/12/2012 | QUITO 557 | 144 | 13/02/2013 

INTEGRALNET 

SOLUCIONES 

11 INTEGRALES DE REDES 

Y COMUNICACION CIA. 

168175 | LTDA. QUITO | QUITO 24 | 17/10/2012 | QUITO 4448 | 143 | 28/12/2012 

PARAINTELEC CIA. 

1 168177 ¡| LTDA. QUITO ¡| QUITO 3 | 04/09/2012 | QUITO 3431 | 143 | 15/10/2012 

13 168200 | COMPAÑIA DE QUITO | QUITO 9 | 15/11/2012 | QUITO 509 | 144 | 07/02/2013                     
  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

Y > 

0D SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

a 

-2- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 09 36 

TRANSPORTE PESADO 
GAVILANES BAYAS CIA. 
LTDA. 

14 168228 | AUREOLE S.A. QUITO | QUITO 2 | 26/09/2012 | QUITO 483 | 144 | 05/02/2013 

15 ACTELMUEBLES CIA. 

168233 | LTDA. QUITO | QUITO 24 | 31/10/2012 | QUITO 289 | 144 | 22/01/2013 

SISTEMA INTEGRADO 
16 DE PARQUEADEROS 

DEL ECUADOR 

168245 | SISPARKING S.A. QUITO | QUITO 11; 30/01/2013 | QUITO 83710 11/03/2013 

COMPAÑIA DE 
17 TRANSPORTE MUVEG 

168348 | S.A. QUITO | QUITO 27 | 11/01/2013 | QUITO 472 | 144 | 04/02/2013 

18 168351 | DIMPOJAR CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 35 | 07/01/2013 | QUITO 540 | 144 | 13/02/2013 

9 SPEAKERS PROLIGHT 8: 
168377 | SOUNDS.A. QUITO | QUITO 3 | 24/01/2013 | QUITO 681 27/02/2013 

20 MENLIMPLUS CIA. 
168378 | LTDA. QUITO | QUITO 12 | 10/01/2013 | QUITO 628 21/02/2013 

21 168399 | BRAKU CIA. LTDA. QUITO | QUITO 17 | 05/02/2013 | QUITO 804 08/03/2013 

22 168404 | MEDIFLASH S.A. QUITO | QUITO 40 | 13/02/2013 | QUITO 798 07/03/2013 

23 168405 | ECUACTUARIA S.A. QUITO | QUITO 24 | 24/09/2012 | QUITO 3695 | 143 | 06/11/2012 

COMPAÑIA DE CARGA 
24 PESADA LOINMER CIA. 

168406 | LTDA. QUITO | QUITO 2 | 05/12/2012 | QUITO 691 28/02/2013 

05 AUTOMATIZACIONES 
168414 | SIMOTIC CIA. LTDA. QUITO ¡ QUITO 31 | 05/12/2012 | QUITO 788 07/03/2013 

26 TECNOFAMYR CIA. 
168448 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 11/01/2013 | QUITO 608 | 144 | 15/02/2013 

27 TUWWI ESTUDIO 
168458 | NUMÉRICO CÍA. LTDA. | QUITO | QUITO 17 | 27/12/2012 | QUITO 476 | 144 | 04/02/2013 

DESARROLLO DE 

28 IMAGEN Y 
MOTIVACION 

168482 | DESIMOTSA S.A. QUITO | QUITO 9 | 03/01/2013 | QUITO 848 11/03/2013 

DISTINCTIVE JOURNEYS 

22 168484 | TURISMO S.A. QUITO | QUITO 31 | 05/12/2012 | QUITO 466 | 144 | 04/02/2013 

30 168487 | MATCHREST CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 1 | 04/01/2013 | QUITO 929 15/03/2013 

COMERCIAL ZHIONG 

a 168499 | XING QUITO CIA. LTDA. | QUITO. | QUITO 4 | 07/11/2012 | QUITO 922 14/03/2013 

IMPORTACIONES 

SANCHEZ 8: ARGUELLO 
20 EQUIPOS Y 

SUMINISTROS PARA 

FOTOCOPIADO CIA. 

168506 | LTDA. QUITO | RUMINAHUI | 1 | 26/11/2012 | QUITO 247 | 144 | 17/01/2013 

OJANDS ECUADOR 

38 168508 | OVERSEAS DE QU:TO | QUITO 2 | 18/01/2013 | QUITO 651 25/02/2013                     
  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
MD Sim REV NDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

An 

-3- 

RESOLUCION No. SCVSIRQ-DRASD-SD-16- 0996 

INFRAESTRUCTURA Y 
SERVICIOS CIA. LTDA 

2 CONSTRUMOTORS CIA. 
168519 | LTDA. QUITO | QUITO 2 | 11/01/2013 | QUITO 857 12/03/2013 

% LA ESTRELLA 
168555 | ECOMEXPRA CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 24 | 18/12/2012 | QUITO 746 06/03/2013 

36 | 168563 | WALFARMAS.A. QUITO | QUITO 35 | 12/09/2012 | QUITO 700 28/02/2013 
27 GRUAS Y 

168574 | MAQUINARIAS UP S.A. | QUITO | QUITO 3 | 05/02/2013 | QUITO 822 09/03/2013 
28 RENWICK HOLDINGS 

168586 | S.A. QUITO | QUITO 3 | 16/01/2013 | QUITO 435 | 144 | 31/01/2013 
ENGEBRAS 

20 TECNOLOGIA 
INFORMATICA 

168591 | ECUADORS.A. QUITO | QUITO 21 | 22/01/2013 | QUITO 955 18/03/2013 
40 | 168597 | BELLPRO S.A. QUITO | QUITO 24 | 30/01/2013 | QUITO 862 12/03/2013 

KYOSEIFOR 
41 FORMACION 

168605 | HOLISTICA CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 13 | 23/01/2013 | QUITO 703 28/02/2013 
0 ELTOQUILLERO CIA. 

168610 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 12/07/2012 | QUITO 680 27/02/2013 
ao ZHUNIO SAENZ CIA. 

168710 | LTDA. QUITO | QUITO 10 | 25/01/2013 | QUITO 923 15/03/2013 
44 | 168732 | SERGRAS.A. QUITO | QUITO 1 | 16/11/2012 | QUITO 1012 21/03/2013 
as SEPRICORVIN CIA. 

168733 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 21/01/2013 | QUITO 883 13/03/2013 
SERVICIOS 

46 ALIMENTICIOS CASINE 
168743 | S.A. SEALCA QUITO | QUITO 9 | 03/01/2013 | QUITO 851 11/03/2013 

SEFORAME SERVICIOS 
4 FORESTALES Y 

AMBIENTALES DEL 
168759 | ECUADOR CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 1 | 07/01/2013 | QUITO 820 09/03/2013 

se SYSPROHEALTH CIA. 
168767 | LTDA. QUITO | QUITO 3 | 12/12/2012 | QUITO 514 | 144 | 07/02/2013 

CONSTRUCTORA Y 
49 SERVICIOS FERNANDEZ 

168768 | FERNANDEZ CIA. LTDA. | QUITO. | QUITO 35 | 28/01/2013 | QUITO 1073 25/03/2013 
50 | 168802 | SERVIAGROCORPS.A. | QUITO | QUITO 31 | 13/06/2012 | QUITO 307 | 144 | 22/01/2013 

DONGBAO PROCESS 8. 
51 SUPPLIES ECUADOR 

168847 | S.A. QUITO | QUITO 2 | 17/01/2013 | QUITO 896 13/03/2013 
INDUSTRIA 

52 ECUATORIANA HANAN 
168849 | PACHAS.A. QUITO | QUITO 32 | 18/01/2013 | QUITO 1164 02/04/2013 

6 CLINICA DE OJOS 
168862 | OCUCENTRO S.A. QUITO | QUITO 4 | 15/02/2013 | QUITO 1101 27/03/2013                        



  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

A- 

Y > 

1D SUPERIS IE NDENCIA 

— 

0956 

  

54 

168864 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE PESADO 
CHASI S.A. QUITO QUITO 27 31/01/2013 QUITO 1122 28/03/2013 
  

55 
168878 

CHASQUI MOTO 

CHASMOT CIA. LTDA. QUITO QUITO 10 20/12/2012 QUITO 928 15/03/2013 
  

56 

168881 

FABRICA 

ECUATORIANA 

ECUAGOCH S.A. QUITO QUITO 32 28/02/2013 QUITO 1139 01/04/2013 | 
  

57 
168934 

AGRICOLA 

LARECOLETILLA S.A. QUITO QUITO 24 20/04/2012 QUITO 841 11/03/2013 
  

58 
168950 

ONLEQUIPMENT 

INTEGRADORES S.A. QUITO QUITO 26/11/2012 QUITO 624 20/02/2013 
  

59 

168952 

CERTSALUD, 

CONSULTORES EN 

PROCESOS DE SALUD 

CIA. LTDA. QUITO QUITO 07/02/2013 QUITO 1304 09/04/2013 
  

60 168959 CITESPS S.A. QUITO QUITO 31 31/01/2013 QUITO 1213 03/04/2013 
  

61 
169014 

ARBOLEDA ORDOÑEZ 

CIA. LTDA. QUITO QUITO 27/11/2012 QUITO 1002 20/03/2013 
  

62 
169026 

FRUTAS PROCESADAS 

S.A. FRUPROSA QUITO QUITO 19/02/2013 QUITO 849 11/03/2013 
  

63 
169043 

SMARTINGENIERIA CIA. 

LTDA. QUITO QUITO 29 30/03/2012 QUITO 1792 143 07/06/2012 
  

169052 AUVITRASISTEM S.A. QUITO QUITO 05/03/2013 QUITO 1199 03/04/2013 
  

65 

169054 

DIAGNOSTICOS 

ESPECIALIZADOS EN 

MEDICINA DITESMED 

S.A. QUITO QUITO 21/01/2013 QUITO 1082 26/03/2013 
  

66 

169065 

ALLDISTRIPRO 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS 

INDUSTRIALES S.A. QUITO QUITO 10 28/01/2013 QUITO 982 19/03/2013 
  

67 
169113 

COMERCIALIZADORA 

SMART FLOWERS S.A. QUITO QUITO 04/02/2013 QUITO 1026 21/03/2013 
  

68 
169130 

IMPORT Y EXPORT 

MARIN NOVILLO S.A. QUITO QUITO 25 27/02/2013 QUITO 1059 25/03/2013 
  

69 
169132 

QUIMICOS GENERALES 

QUIMIGEN S.A. QUITO QUITO 25 18/02/2013 QUITO 933 15/03/2013 
  

70 
169135 

PRODUCTOS 

MANOLLOS S.A. QUITO QUITO 25 28/02/2013 QUITO 1057 25/03/2013 
  

71 

169136 

NEGOCIOS 

TELECOMUNICACIONES 

REDES Y TELEVISION 

AVANTELREDSA S.A. QUITO QUITO 22 30/01/2013 QUITO 903 14/03/2013 
    72   169142   COMPAÑIA DE 

PUBLICIDAD EN 

MEDIOS DE 

COMUNICACION   QUITO   QUITO     16/10/2012     QUITO 619     19/02/2013 
  

 



OS 

VALORES Y SEGUROS - 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

An 

  

-5- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 99 6 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

No) Si PLRIM EE NDENCIA 

  

MASIVA 

PUBLIVENTURY CIA. 

LTDA. 
    73   169152                 VAGADAMIA S.A. QUITO | QUITO 4 | 03/07/2012 | QUITO 2845 | 143   30/08/2012 
  

QUE la compañía señalada en el numeral 53 del tercer considerando, ha presentado para revisión, 

escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y anticipada, que aún no han sido aprobadas por 

esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 
Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de 

ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 

sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR el trámite de disolución voluntaria y anticipada de la compañía 

señalada en el numeral 53 del tercer considerando de esta Resolución, contenido en las escrituras 

públicas respectivas que han sido sometidas a la consideración de este organismo de contro! societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, 

ante quien se otorgaron las escrituras públicas de disolución voluntaria y anticipada de la compañía 
indicada en el artículo precedente, tome nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y siente la 

razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines prev:stos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba st nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 
no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, + ta 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN No) SUPEREN! NDENCIA 

.- 0956 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

  

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 

el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario del 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superin e Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a ] 2 ABR 2016     

JRPA Ñ 
Exp. Varios



¿ REGISTRO 
+ MERCANTIL 
== QUITO   

TRÁMITE NÚMERO: 37404 

O 
ii | 

| A 
1328633XEVOVwsY     
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 26151 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2732 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792429722001 /| SYSPROHEALTH CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792427983001 IMPORTACIONES SANCHEZ | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ 8 ARGUELLO EQUIPOS Y 

SUMINISTROS PARA 

FOTOCOPIADO CIA. LTDA. 
  

  

  

  

1792431166001 CERTSALUD, CONSULTORES | COMPAÑÍA DISUELTA 
(| EN PROCESOS DE SALUD 

CIA. LTDA 
1792428440001 ¡| KYOSEIFOR FORMACION — | COMPAÑÍA DISUELTA 

HOLISTICA CIA LTDA 
1792431514001 / OILEQUIPMENT COMPAÑÍA DISUELTA 

INTEGRADORES S.A. 
1792431387001 INTEGRALNET SOLUCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ INTEGRALES DE REDES Y 

COMUNICACION CIA. LTDA. 
  

  

1792436958001 /| DONGBAO PROCESS 8l COMPAÑÍA DISUELTA 

SUPPLIES ECUADOR S.A 

1792449790001 ( DIAGNOSTICOS COMPAÑÍA DISUELTA 

ESPECIALIZADOS EN 

MEDICINA DITESMED .S.A 
  

          1792426960001 Í DISTINCTIVE JOURNEYS COMPAÑÍA DISUELTA 

TURISMO S.A. 

1792501105001 /| BENEDIZIONE RENTA DE COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 1 de 5 

 



  

E
d
 REGISTRO 

MERCANTIL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

QUO os CIA. LTDA. 

1792427681001 ÍÍ IMERCASS S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792453372001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

( TRANSPORTE PESADO 

GAVILANES BAYAS CIA. 

LTDA. 

9010037404001 / TRIGON ONE COMPAÑÍA DISUELTA 

CORPORATION CIA. LTDA. 

1792428769001 OIANDS ECUADOR COMPAÑÍA DISUELTA 

OVERSEAS DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS CIA LTDA 

1792426308001 CONSULTORA MACRO LAW | COMPAÑÍA DISUELTA 

( PROCESS S.A. 

1792434033001 SEFORAME SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

/ FORESTALES Y 

AMBIENTALES DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. 

1792427312001 COMERCIAL ZHIONG XING | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ QUITO CIA. LTDA. ES 
1792427282001 DIMPOJAR CIA. LTDA: COMPAÑÍA DISUELTA 

1792428742001 (| WALFARMA S.A... COMPAÑÍA DISUELTA 

1792423481001 COGNITIBE S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792426448001 | AUTOMATIZACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

SIMOTIC CIA. LTDA. 

1792433479001 / COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

SMART FLOWERS S.A. : 

1792433673001 / INDUSTRIA ECUATORIANA | COMPAÑÍA DISUELTA 

HANAN PACHA S.A. 

1792424755001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

( TRANSPORTE PESADO 

ORIENTALES EXPRESS 

TRANSPORIERSA S.A. 

1792428106001 ENGEBRAS TECNOLOGIA COMPAÑÍA DISUELTA 

INFORMATICA ECUADOR 

S.A. 

1792432332001 / QUIMICOS GENERALES COMPAÑÍA DISUELTA 

QUIMIGEN S.A. 

1792426219001 / SPEAKERS PROLIGHT Y COMPAÑÍA DISUELTA 

SOUND S.A 

1792429986001 [| ELTOQUILLERO CIA LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA       

Página 2 de 5



  

  

EN MEDIOS DE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

COMUNICACION MASIVA 

PUBLIVENTURY CIA LTDA 

9010237404001 BINCOMOND SERVICES COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792424399001 HOGARPLUSYCO CIA LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792426553001 MENLIMPLUS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792425182001 SISTEMA INTEGRADO DE | COMPAÑÍA DISUELTA 

¡| PARQUEADEROS DEL 

ECUADOR SISPARKING S.A 

1792430283001 CLINICA DE OJOS COMPAÑÍA DISUELTA 

OCUCENTRO S.A 

1792429196001 CONSTRUMOTORS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792430437001 TECNOFAMYR CIA. LTDA. — | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792430038001 SEPRICORVIN CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

9010637404001 SERVICIOS ALIMENTICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CASINE S.A. SEALCA 

1792428521001 / TUWWI ESTUDIO COMPAÑÍA DISUELTA 

NUMERICO CIA. LTDA Lo 
1792431751001 (| AUVITRASISTEM S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792427134001 (| MEDIFLASH S.A..:02%5%. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792428017001 (| MATCHREST CIA: LTDA, COMPAÑÍA DISUELTA 

9010337404001 / BRAKU CIA. LTDA. * COMPAÑÍA DISUELTA 

1792432278001 (| 'MPORT Y EXPORT MARÍN COMPAÑÍA DISUELTA 
NOVILLO S.A. ] 

1792427525001 /| RENWICK HOLDINGS S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 
9010537404001 Í LA ESTRELLA ECOMEXPRA | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. _ 
1792431379001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

/ TRANSPORTE PESADO 

CHASI S.A. 
1792425077001 ACTELMUEBLES CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792425573001 PARAINTELEC CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

9010437404001 DESARROLLO DE IMAGEN Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

MOTIVACION DESIMOTSA 

S.A. 

1792451140001 ZHUNIO SAENZ CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792425212001 AUREOLE S.A COMPAÑÍA DISUELTA 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

Página 4 de 5 

 



    1792428963001 

* REGISTRO 
MERCANTIL 
  

GRUAS Y MAQUINARIAS 

UP S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792424917001 INMOPROYEKTA CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792430127001 CHASQUI MOTO CHASMOT | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792426316001 COMPAÑIA DE CARGA COMPAÑÍA DISUELTA 

PESADA LOINMER CIA. 

LTDA. 

1792426413001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSPORTE MUVEG S.A 

1792433339001 NEGOCIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

TELECOMUNICACIONES 

REDES Y TELEVISION 

AVANTELREDSA S.A. 

1792434289001 SERVIAGROCORP S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792436613001 FRUTAS PROCESADAS S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

FRUPROSA 

1792432286001 PRODUCTOS MANOLLOS COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

9010737404001 SMARTINGENIERIA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792427614001 ECUACTUARIA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792434300001 SERGRA S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792431093001 CITESPS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

9010837404001 ALLDISTRIPRO COMPAÑÍA DISUELTA 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS INDUSTRIALES 

S.A, 

1792427398001 PRORECYCLING CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792459281001 CONSTRUCTORA Y COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS FERNANDEZ 

FERNANDEZ CIA. LTDA. 

1792430372001 AGRICOLA LARECOLETILLA | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792429277001 BELLPRO S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792432545001 VAGADAMIA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792433738001 FABRICA ECUATORIANA COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUAGOCH S.A. 

1792432952001 / ARBOLEDA ORDOÑEZ CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792579775001 COMPAÑIA DE PUBLICIDAD | COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 3 de 5



+ REGISTRO      
  

  

  

  

  

  

  

  

MERCANTIL 
QM uTOo 

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0956 

FECHA RESOLUCIÓN: 12/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSULTORA MACRO LAW PROCESS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN:SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0956 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 12/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES... VER 
ES ANEXO N? 1..- 

  

  

  

a : CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA   
  

e E 
3 

NORMATIVA VIGENTE. 

, gai ue, : 

FECHA DE MES DE JUNIO DE 2016y Ct 
> Ed 5     

019-KNIQL015) “, Poo 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO os, > Os 

DIRECCIÓN REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DEVILLABOEL” 

Página 5 de 5 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

ANEXO N? 1 

RESOLUCION TRÁMITE 

956 37404 
N? RUC RAZON SOCIAL INS. |TOMO|FECHA. INSC. 

111792426308001 | CONSULTORA MACRO LAW PROCESS S.A. 581|  144| 14/02/2013 

21 1792423481001 |COGNITIBE S.A. 3364| 143| 09/10/2012 

3| 1792427398001 |PRORECYCLING CIA. LTDA 447|  144| 31/01/2013 

4| 1792424917001 |INMOPROYEKTA CIA. LTDA. 577| 144| 14/02/2013 

51 1792424755001 ¡COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO ORIENTALES EXPRESS TRANSPORIERSA S.A. 416 144| 29/01/2013 

6| 1792427681001 |IMERCASS S.A. 138| 144| 10/01/2013 

7| 9010037404001 |TRIGON ONE CORPORATION CIA. LTDA. 491| 144| 05/02/2013 

8| 1792424399001 |HOGARPLUSYCO CIA. LTDA. 490| 144] 05/02/2013 

9| 1792501105001 |[BENEDIZIONE RENTA DE CARROS CIA. LTDA. 3768| 143| 13/11/2012 

10| 9010237404001 |BINCOMOND SERVICES CIA. LTDA. 557| 144| 13/02/2013 

11) 1792431387001 |INTEGRALNET SOLUCIONES INTEGRALES DE REDES Y COMUNICACION CIA. LTDA. 4448| 143| 28/12/2012 

12| 1792425573001 |PARAINTELEC CIA. LTDA. 3431] 143| 15/10/2012 

13| 1792453372001 [COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO GAVILANES BAYAS CIA. LTDA. 509|  144| 07/02/2013 

14| 1792425212001 | AUREOLE S.A. | 483|  144| 05/02/2013 

15| 1792425077001 |ACTELMUEBLES CIA. LTDA. 289| 144| 22/01/2013 

16| 1792425182001 [SISTEMA INTEGRADO DE PARQUEADEROS DEL ECUADOR SISPARKING S.A. 837 o| 11/03/2013 

17| 1792426413001 |COMPAÑIA DE TRANSPORTE MUVEG S.A. 472|  144| 04/02/2013 

18| 1792427282001]|DIMPOJAR CIA. LTDA. 540| 144] 13/02/2013 

19| 1792426219001 |SPEAKERS PROLIGHT 8: SOUND S.A. 681 27/02/2013 

20| 1792426553001 |MENLIMPLUS CIA. LTDA. 628 21/02/2013 

21| 9010337404001 |BRAKU CIA. LTDA. 804 08/03/2013 

22| 1792427134001 |MEDIFLASH S.A. 798 07/03/2013 

23| 1792427614001 |ECUACTUARIA S.A. 3695| 143| 06/11/2012       
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

24| 1792426316001 [COMPAÑIA DE CARGA PESADA LOINMER CIA. LTDA. 691 28/02/2013 

25| 1792426448001 |AUTOMATIZACIONES SIMOTIC CIA. LTDA. 788 07/03/2013 

26| 1792430437001 |[TECNOFAMYR CIA. LTDA. 608 144| 15/02/2013 

27| 1792428521001 |TUWWI ESTUDIO NUMÉRICO CÍA. LTDA. 476 144| 04/02/2013 

28| 9010437404001 [DESARROLLO DE IMAGEN Y MOTIVACION DESIMOTSA S.A. 848 11/03/2013 

29| 1792426960001 |DISTINCTIVE JOURNEYS TURISMO S.A. 466 144] 04/02/2013 

30| 1792428017001 |MATCHREST CIA. LTDA. 929 15/03/2013 

31| 1792427312001 [COMERCIAL ZHIONG XING QUITO CIA. LTDA. 922 14/03/2013 

32| 1792427983001 |IMPORTACIONES SANCHEZ 8 ARGUELLO EQUIPOS Y SUMINISTROS PARA FOTOCOPIADO CIA. LTDA. 247 144| 17/01/2013 

33| 1792428769001 |[OIANDS ECUADOR OVERSEAS DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS CIA. LTDA 651 25/02/2013 

34| 1792429196001 |CONSTRUMOTORS CIA. LTDA. 857 12/03/2013 

35| 9010537404001 |LA ESTRELLA ECOMEXPRA CIA. LTDA. 746 06/03/2013 

36| 1792428742001 |WALFARMA S.A. 700 28/02/2013 

37| 1792428963001 [GRUAS Y MAQUINARIAS UP S.A. 822 09/03/2013 

38| 1792427525001 |RENWICK HOLDINGS S.A. 435 144| 31/01/2013 

39| 1792428106001 |ENGEBRAS TECNOLOGIA INFORMATICA ECUADOR S.A. 955 18/03/2013 

40| 1792429277001 |BELLPRO S.A. 862 12/03/2013 

41| 1792428440001 |KYOSEIFOR FORMACION HOLISTICA CIA. LTDA. 703 28/02/2013 

42| 1792429986001 |ELTOQUILLERO CIA. LTDA. 680 27/02/2013 

43| 1792451140001 [ZHUNIO SAENZ CIA. LTDA. 923 15/03/2013 

44| 1792434300001 |SERGRA S.A. 1012 21/03/2013 

45| 1792430038001 |[SEPRICORVIN CIA. LTDA. 883 13/03/2013 

46| 9010637404001 [SERVICIOS ALIMENTICIOS CASINE S.A. SEALCA 851 11/03/2013 

47|1792434033001 |SEFORAME SERVICIOS FORESTALES Y AMBIENTALES DEL ECUADOR CIA. LTDA. 820 09/03/2013 

48| 1792429722001 [SYSPROHEALTH CIA. LTDA. o 514 144| 07/02/2013 

49| 1792459281001 [CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FERNANDEZ FERNANDEZ CIA. LTDA. 1073 25/03/2013 

50| 1792434289001 [SERVIAGROCORP S.A. 307 144] 22/01/2013 

51| 1792436958001 |DONGBAO PROCESS € SUPPLIES ECUADOR S.A. 896 13/03/2013 

52| 1792433673001 |INDUSTRIA ECUATORIANA HANAN PACHA S.A. 1164 02/04/2013 

53] 1792430283001 [CLINICA DE OJOS OCUCENTRO S.A. 1101 27/03/2013 

54| 1792431379001 [COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO CHASI S.A. 1122 28/03/2013 

55| 1792430127001 |[CHASQU! MOTO CHASMOT CIA. LTDA. 928 15/03/2013 

56| 1792433738001 [FABRICA ECUATORIANA ECUAGOCH S.A. 1139 01/04/2013 

57/1792430372001 [AGRICOLA LARECOLETILLA S.A. 841 11/03/2013             

A
 

EN
 

A
N
 4 

A 
+”

, 
E 

db 
- 

RO
N)

 

 



a 
e 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

58| 1792431514001 [OILEQUIPMENT INTEGRADORES S.A. 624 20/02/2013 

59| 1792431166001 |[CERTSALUD, CONSULTORES EN PROCESOS DE SALUD CIA. LTDA. 1304 09/04/2013 

60] 1792431093001 |CITESPS S.A. 1213 03/04/2013 

61| 1792432952001 ARBOLEDA ORDOÑEZ CIA. LTDA. 1002 20/03/2013 

62| 1792436613001 |FRUTAS PROCESADAS S.A. FRUPROSA 849 11/03/2013 

63|9010737404001 [¡SMARTINGENIERIA CIA. LTDA. 1792 143| 07/06/2012 

64|1792431751001 ¡[AUVITRASISTEM S.A. 1199 03/04/2013 

65| 1792449790001 ¡DIAGNOSTICOS ESPECIALIZADOS EN MEDICINA DITESMED S.A. 1082 26/03/2013 

66| 9010837404001 [ALLDISTRIPRO DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES S.A. 982 19/03/2013 

67| 1792433479001 [COMERCIALIZADORA SMART FLOWERS S.A. 1026 21/03/2013 

68| 1792432278001 [IMPORT Y EXPORT MARIN NOVILLO S.A. 1059 25/03/2013 

69| 1792432332001 [QUIMICOS GENERALES QUIMIGEN S.A 933 15/03/2013 

70| 1792432286001 [PRODUCTOS MANOLLOS S.A. 1057 25/03/2013 

71] 1792433339001 [NEGOCIOS TELECOMUNICACIONES REDES Y TELEVISION AVANTELREDSA S.A. 903 14/03/2013 

72|1792579775001 [COMPAÑIA DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION MASIVA PUBLIVENTURY CIA. LTDA, 619 19/02/2013 

73|1792432545001 [VAGADAMIA S.A. 2845 1431 30/08/2012           
  

 


